STATUTI I SHOQERISE
"ARKONSTUDIO " Sh.p.k.

Ne baze te ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008, "Per tregtaret dhe Shogerite tregtare", une i
nenshkruari Krenar DILA shpall si me poshte vijon:

NENI 1
Formimi i shoqerise

Formohet shogeria e quajtur "ARKONSTUDIO" Sh.p.k. me ortak te vetem:

I. Z. Krenar DILA, shtetas shqipetar, i biri Mihalit, i lindur ne Kolonje- Lushnje ne
07.08.1995 dhe banues ne Tirane. rruga "'Frederik Shiroka’’, karte identiteti
nr.029200075, nr. personal I 50807046K madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar.

NENI 2
Selia e shogerise

Selia zyrtare e Shogerise ndodhet ne adresen: rruga “Frosina Plaku™, pallati Nr.21, ap.
Nr.5 Tirane, Shqiperi. Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te gjithe territorin
e Republikes se Shqiperise.

NENI 3
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike

Kohezgjatja e aktivitetit te Shogerise do te jete e pakufizuar, duke filluar qe prej dates se
regjistrimit se saj ne Rregjistrin e Shogerive Tregtare ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit.

NENI 4
Objekti i veprimtarise se shogerise

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte si me poshte:
Studio projektimi, supervizioni dhe kolaudimi: Masterplane-studime e plane
racionale urbanistike, plan rregullues te pergjithshem per gendra te banuara-qytete,
studime pjesore urbanistike, projektim objekte civile-industriale-turistike deri 5 kate dhe
mbi 5 kate, projektim objekte sportive, projektim interiere, projektim pejsazhi, sistemim
siperfage te gjelbert, lulishte e parge, objekte civile-industriale-turistike prej murature e
skelet beton/arme deri ne 5 kate dhe mbi 5 kate-objekt me skelet metalik, objekt me
shkalle te larte veshtiresie b/arme, metalike, troje dhe shpate me gendrueshmeri te ulet,
instalime h/sanitare, instalime termoteknike-ventilim-kondicionim, linja e rrjete
elektrike- telefonike-radiotelefoni-citofoni-sisteme alarmi-televiziv per objekte civile,
industriale, turistike, sisteme komplekse te telekomunikacionit, sisteme te furnizimit me
\ 4 gaz, diga, galeri, tunele, furnizim me uje-kolektor shkarkimi, ujesjelles kanalizime
f urbane e rurale, vepra ujitje- kullimi-impjante vaditese-diga deri 10 m-damba, vepra te
d trajtimit te ujit, vepra hidroteknike: marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri,porte e pontile,




vepra naftesjellese- gazsjelles- vajsjelles, rruge auto kategori e I deri V, shtresa rrugore e
sistemim asfaltim, autostrada, pista, aeroporte, helioporte, hekurudha e degezime
hekurudhore, ura dhe vepra arti mbi 10 m, estakada, ura metalike dhe te varura, tunele
rrugore e hekurudhore, centrale hidraulike dhe termike. impiante te prodhimit dhe
shperndarjes te energjiese elektrike-diellor-ere, nenstacione elektrike, primare e
sekondare - linja te tensionit te larte, kabina elektrike te rrjetit sheperndares- linja te
tensionit te ulet dhe te mesem, sinjalizime ne rruge auto kategori I deri V, autostrada dhe
degezime me hekurudhen, sinjalizime ne aeroporte dhe helioporte.

Shogeri ndertimi: punime germimi, objekte civile-industriale-turistike deri 5 kate dhe
mbi 5 kate objekte civile-industriale- turistike prej murature e skelet beton/arme deri ne
5 kate dhe mbi 5 kate-objekt me skelet metalik, objekt me shkalle te larte veshtiresie
b/arme, metalike, troje dhe shpate me gendrueshmeri te ulet, instalime h/sanitare,
instalime termoteknike-ventilim-kondicionim, linja e rrjete elektrike- telefonike-
radiotelefoni-citofoni-sisteme alarmi-televiziv per objekte civile, industriale, turistike,
sisteme komplekse te telekomunikacionit, sisteme te furnizimit me gaz, diga, galeri,
tunele, furnizim me uje-kolektor shkarkimi. ujesjelles kanalizime urbane e rurale, vepra
ujitje- kullimi-impjante vaditese-diga deri 10 m-damba, vepra te trajtimit te ujit, vepra
hidroteknike: marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri,porte e pontile, vepra naftesjellese-
gazsjelles- vajsjelles, rruge auto kategori e I deri V, shtresa rrugore e sistemim asfaltim,
autostrada, pista, aeroporte, helioporte, hekurudha e degezime hekurudhore, ura dhe
vepra arti mbi 10 m, estakada, ura metalike dhe te varura, tunele rrugore e hekurudhore,
centrale hidraulike dhe termike, impiante te prodhimit dhe shperndarjes te energjiese
elektrike-diellor-ere, nenstacione elektrike, primare ¢ sekondare - linja te tensionit te
larte, kabina elektrike te rrjetit sheperndares- linja te tensionit te ulet dhe te mesem.
sinjalizime ne rruge auto kategori [ deri V, autostrada dhe degezime me hekurudhen,
sinjalizime ne aeroporte dhe helioporte.

Ushtrim veprimtarie per shit-blerje materiale ndertimi te vendit dhe importi ge
perdoren per gellime ndertimi.

Objekti i veprimtarise se shogerise ne projektim, supervizion, kolaudim dhe
ndertim behet ne territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

NENI 5

Kjo shogeri mund te ndryshoje emertimin e saj, seline, objektin e aktivitetit, te shtoje
ortake, te rrise kapitalin si pas vendimit te o

NENI 6
Kapitali i shogerise

Kapitali fillestar i shogerise eshte 100.000 leke dhe ky kapital eshte i ndare ne 100
kuota me te njejten vlere por asnjehere me e vogel se 1.000 leke.

Kontributi i ortakut te vetem ne kapitalin themeltar eshte si me poshte:

Z. Krenar DILA zoteron 100% te kapitalit themeltar te shoqgerise me vlere 10000

leke.




NENI 7

Ky kapital mund te shtohet sipas dispozitave ligiore dhe sipas vendimit te Asamblese
se Ortakeve.

NENI 8
Drejtimi dhe administrimi

Shogeria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te planeve qe permban ky Statut si
dhe te legjislaconit shqiptar ne fugi. Ajo konsiderohet e krijuar ne daten e regjistrimit
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit te Shogerive Tregtare.

NENI 9

Ortaku i shogerise me krijimin e kesaj shogerie pjesen e kapitalit te derdhur prej tij
nuk mund ta terheq. Kjo mund te behet vetem pasi te nxirret bilanci i shogerise per
fitimin e realizuar.

NENI 10
Kuotat e tij ortaku i vetem mund t'ua shese te treteve. Transferimi i pjeseve ne
rruge trashegimie behet sipas dispozitave te ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008,
"Per tregtaret dhe Shogerite tregtare".

NENI 11

Emertimi i shoqerise tregtare, kapitali themeltar, emri i administratorit. si dhe emri i
ortakut duhet te jene te permendur ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogeri dhe ge
ju drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me
permbajten perreth saj.

NENI 12

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtekontraktore.

Organet e shogerise jane:
. Administratori
2. Asambleja e ortakeve

NENI 13
Asambleja e Ortakeve

Organi me i larte i shogerise eshte Asambleja e Ortakeve e cila mblidhet nga ortaku i
vetem i shogerise.



NENI 14
Administrimi

Shogeria administrohet nga nje administrator i eili eshte ortaku i vetem i shogerise.
Administratori gendron ne detyre per nje periudhe te kufizuar kohore prej 5 vjet nga
data e regjistrimit te shogerise ne QKR.

Ai ka te gjitha kompeteneat per te vepruar me te tretet ne emer te shogerise dhe ne
interes te saj ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave ge ligji dhe Statuti
I shogerise ja jep shprehimisht ortakut.

Administratorit nuk i lejohet te kontraktoje ne efaredolloj forme qofte, te marre

hua tek shogeria, te jape pelqimin ne emer te saj per paradhenie si dhe te behet
dorezanes apo te garantoje ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve, pervecse kur
ajo eshte e parashikuar ne kontraten e punesimit te tij.

Administratori  ka te drejte te kryeje veprime me institueionet bankare (derdhje
parash, transferta, terheqje parash ) si dhe cdo veprim tjeter qe nuk eshte shprehur ketu
por perfshihet ne kuadrin e marredhenieve te shoqerise me institucionet bankare.

Aktualisht administrator i shogerise 1. Z. Krenar DILA, shtetas shqipetar, i biri Mihalit,
| lindur ne Kolonje — Lushnje ne 07.08.1995 dhe banues ne Tirane, rruga ‘’Frederik
Shiroka’’, karte identiteti nr.029200075, nr. personal 1 50807046K madhor me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar.

NENI 15

Administratori mund te emeroje nje ose me shume perfagesues te thjeshte per te
kryer veprime te vecanta duke percaktuar fugine e tyre brenda kufijve dhe duke
respektuar statutin dhe ligjet ne fugi. Ai vendos per dhenien e nje shperblimi ne
favor te tyre. Detyrat e tyre do te percaktohen ne nje rregullore te brendshme te
shogerise.

NENI 16

Administratori ka liri te plote per drejtimin e shogerise dhe mund te kryeje te gjitha
llojet ¢ veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per realizimin e gellimeve te
shogerise duke perjashtuar rastet qe jane parashikuar ne ligj dhe ne Statut.

NENI 17

Administratori ka te drejte te nenshkruaje per kapitalin e shogerise, kontrata te
ndryshme per furnizime publike e private, te ndermarre veprime gjyqesore ne emer te
shogerise etj. Administratori mund te Jape prokura ose kufijte ge deshiron. Raporti i
administrimit, inventari dhe llogarite vjetore hartohen nga Administratori.




NENI 18
Pjesmarrja ne vendime

Ortaku i vetem ka te drejte te marre pjese ne vendime.

NENI 19
Marredheniet e punes

Marredheniet e punes rregullohen neperrnjet kontrates se punes dhe legjislacionit
te punes ne fuqi. Shoqeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te
punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar ge te respektojne Statutin e kesaj shogerie
dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per demet ge i
shkaktojne kesaj shogerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 20
Konfideneialiteti, ruajtja e sekretit

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per
te tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave ge jane percaktuar si te tilla nga
administratori i kesaj shogerie.

NENI 21
Ekspertet ose revizoret kontabel

Kontrolli mbi veprimtarine e Administratorit, veprimtarine e tij si dhe gjithe aktivitetin
e shogerise i besohet nje eksperti ose revizori kontabel, Ky ekspert do te gendroje ne
detyre per aq kohe sa pereaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku i vetem cakton
dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta li gjore.

NENI 22
Bilanci dhe fitimet

Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 /12 te cdo viti.
Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim -
humbje dhe inventarin. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale,
te ardhurat ge mbeten ne dispozicion te ortakut te vetem edhe mund te transferohen
lirisht jashte shtetit sipas dispozitave perkatese ligjore.

NENI 23

Ne rast se kapitali i shogerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se
kapitali themeltar, pronari vendos brenda 4 muajve per mundesine e prishjes se
shogerise,




NENI 24
Shpemdarja dhe likuidimi i shoqgerise

Ne rast se shogeria prishet per cdo lloj arsye Ortaku i vetem percakton menyren e
likuidimit, emeron nje ose me teper likuidatore dhe pergatit te gjitha dokumentet e
nevojshme per c'regjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

NENI 25
Librat e shogerise

Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librate meposhtem:

Libri i ortakut

Libri i mbledhjeve

Libri i vendimeve te administratorit

Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel.

Librat e mesiperm duhet te ruhen per 10 vjet dhe cdo fage duhet te jete e vulosur.

NENI 26
Dispozita te pergjithshme

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008, "Per
tregtaret dhe Shogerite tregtare", Statutit dhe regullores se brendshme te shogerise. Cdo
ndryshim behet ne te njejten menyre si¢ eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek
personalitetin juridik te kesaj shogerie.

Ky statut nenshkruhet rregullisht nga ortaku i vetem i shogerise

Ortaku i shogerise "ARKONSTUDIO" Sh.p.k.

Krenar
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